
令和５年１０月１３日 

保護者各位 

明道小学校 ＰＴＡ会長 酒井 陽 介 

校    長 後藤 世志哉 

 

令和５年度 三校スポーツ大会の実施について（案内） 

 

秋晴の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のことと拝察申し上げます。 

さて、三校スポーツ大会は、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、令和２年度より休

止しておりましたが、本年５月からの５類感染症への移行後種々の行動制限が緩和されたことか

ら、本年度から再開することとなりました。 

本年度のスポーツ大会には保護者及び教師に加え、子供たちにも競技に参加いただきたいため、

安全性やルールの分かり易さを考慮し、競技はアジャタ（玉入れ）といたします。 

下記の要領で実施いたしますので、参加を希望される方は下部の参加申込書を 10 月２６日(木)

までに、学級担任までご提出ください。 

 

記 

 

１．日 時  令和５年 11 月 12 日(日) 午前 10 時～午後０時（予定） 

 

２．場   所  明道小学校体育館 

         ※駐車場は体育館と裁判所の間にある市役所の駐車場をご利用ください 

 

３．参加対象者  姫城地区三校の保護者、教師、児童及び生徒 

 

４．内 容  ・アジャタ（玉入れ） 

         ・100 個の玉をバスケットに入れるまでの時間を競う 

         ・各学校の参加者で６名ずつのチームを編成 

          ※小学生が２名以上いるチームはバスケットの高さを低く設定 

         ・上位入賞チーム及び参加した子供全員に景品を贈呈 

 

５．準 備 物 等  ・動きやすい服装、室内用運動靴 

         ・飲み物 

---------------------------------------キリトリ線--------------------------------------------------------- 

 

令和５年度 三校スポーツ大会参加申込書（明道小学校） 

子 供 

学 級 氏 名   

保護者 

氏 名 

 年  組     

 年  組     

 年  組     

 


